if:{'\"\'"“"'! T'!"r"ﬂ‘""ﬁﬁ‘,/ ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE STATALE
~ = "GINO ZAPPA™
— % Via Achille Grandi. 4 - 21047 Saronno (VA) SGS
ZRRPA o Telefono: 02 960 31 66 - Fax: 02 967 014 31 _ -
oy \\Q\» Cod.Univ.Uff.: UFMUGQ - Cod.Fisc.: 94000170129 - Cod.Mecc.: VATD0S000G L_E_'{";S}?(%“S}:ﬁ?
Yy, ON1D nN E-mail: vatd08000g(@ istruzione.it - Sito web: www.itczappa.edu.it R EIJ 3013
FoNDI £
ot JTRUTTURALI &
Unione Europea EU HOPEI 20] 4-2020 :J=|I'|I'Ih=f"!4..l..-'*(t:\-li
Prot. 3837/1.1 Saronno, 22/07/2020
Agli Atti
Al Sito Web
All’Albo

OGGETTO: Proroga tecnica di affidamento in concessione servizio bar ristoro interno e
distributori automatici di bevande e snack per il periodo dal 01/08/2020 al 31/12/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che con contratto stipulato in data 31/08/2015 si affidava al Legale Rappresentante
della Ditta Serim S.r.1. la gestione del servizio di ristoro mediante bar interno e distributori automatici
di bevande e snack per la durata di anni cinque, in assenza di formale disdetta da inviare almeno
dodici mesi prima e scadenza il 31 luglio 2020;

VISTO il continuo incremento della popolazione scolastica, che porta alla necessita di dover
effettuare lavori durante ’estate, per poter accogliere gli studenti, tutto cio aggravato dall’emergenza
sanitaria Covid-19;

VISTA I’approssimarsi della scadenza del servizio in essere e I’impossibilita dell’Istituto di attivarsi
con il nuovo bando di gara nel rispetto delle scadenze, a causa dei lavori in corso, della situazione
sanitaria Covid-19 e della conseguente necessita di riorganizzazione degli spazi dell’lIstituto;
VISTO Il D.1. n.129 del 28 agosto 2018;

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Istituto relativo all’acquisizione di beni e servizi approvato con delibera
del Consiglio di Istituto n.169 del 28 giugno 2019;

VISTA la delibera n. 38 del Consiglio d’istituto del 21 luglio 2020;

VALUTATA [D’opportunita di garantire 1’erogazione del servizio dall’inizio del prossimo anno
scolastico, nel rispetto dei protocolli di sicurezza specifici per I’emergenza epidemiologica Covid-
19;

ACQUISITA la disponibilita della Ditta Serim S.r.l. di Carugate, attuale gestore, di accettare la
proroga del contratto in scadenza per la gestione del servizio di ristoro tramite Bar interno e
distributori automatici, accettando in pieno le modifiche nei luoghi che verranno fatte e I’eventualita
di ridurre gli spazi e/o i distributori, alle stesse condizioni del contratto in essere, per il tempo
necessario per ’espletamento delle procedure di individuazione di operatori economici ai quali



affidare la concessione in oggetto del presente provvedimento in conformita a quanto previsto dal
nuovo “codice degli appalti” D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50 e successive integrazioni;

PRESO ATTO che la procedura non puo essere attivata e conclusa nei termini;

PRESO ATTO che occorre garantire agli studenti ed a tutto il personale in servizio durante 1’intero
anno scolastico il servizio di ristoro evitando situazioni di disagio;

VISTO I’imminente inizio delle attivita didattiche dell’a.s. 2020-21;

CONSIDERATO che non si ha nulla da eccepire sul servizio reso dalla Ditta Serim S.r.l , attuale
gestore;

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito;

DETERMINA

DI DISPORRE la proroga tecnica del contratto al gestore in essere per il periodo dal

01/08/2020 al 31/12/2020, nelle more dello svolgimento della huova procedura per I’indizione della
gara per 1’affidamento di tale servizio;

DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo On Line della sezione Amministrazione Trasparente
dell’ITCS “Gino Zappa” di Saronno del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Ing. Elena Maria D’ Ambrosio

Firmato da:
' D'AMBROSIO ELENA MARIA



		2020-07-22T13:00:23+0200
	D'AMBROSIO ELENA MARIA




